
СТОЛИЧНА ОБЩИНА РАЙОН ,,КРАСНА ПОЛЯНА”
София 1303, ул. ,,Освобождение” № 25, тел.: 02 9217210,

www.krasnapolyana.bg

ЧРЕЗ   Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ –
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ДО СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ОТНОСНО: Даване на съгласие за кандидатстване на Столична община
– район „Красна поляна“ с проектно предложение с наименование
„Академия за млади творци, история в кадър и сцена“ по процедура
за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на
проектнии предложения BG05SFPR001-2.003,  Процедура „Подкрепа на
ученици с таланти“, в рамките на  Приоритет 2 „Модернизация и
качество на образованието“ по Оперативна програма „Образование“
2021-2027 с финансовата подкрепа на Европейския соцален фонд
плюс /ЕСФ+/

ДОКЛАД
от

ДИМИТЪР ПЕТРОВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА, РАЙОН „КРАСНА
ПОЛЯНА“ И ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ –

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ/ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с предоставена възможност чрез писмо с рег. №
СОА 25 – ВК08-13427 от 04.09.2025 г. от Директора на дирекция
„Европейски политики, програми и туризъм“ за кандидатстване по
Оперативна програма „Образование“ 2021-2027, Приоритетна ос
„Модернизация и качество на образованието“, Процедура „Подкрепа
на ученици с таланти“, Код на процедурата BG05SFPR001-2.003  Ви
информирам, че район „Красна поляна“ на Столична община
възнамерява, при положително становище от Ваша страна, да подаде
проектно предложение с наименование „Академия за млади творци,
история в кадър и сцена“.

Целта на изпълнението на предвиденото проектно предложение
е да осигури подкрепа за развитие и творческа изява на деца от
ромската общност, живеещи на територията на район „Красна
поляна“. По този начин ще се задоволи естествената потребност на
децата от себеизразяване и търсене на смисъл, защото изкуството
е най-добрият начин за това, а също така и средство за успешна
интеграция и превенция на противообществените прояви  на тези
деца. С изпълнението на този проект ще достигнем до децата от



ромската общност, които имат определени творчески интереси, но
нямат възможност за реализация и изява. Надяваме се чрез
изпълнението да привлечем интереса   и на много други деца за
бъдещи активности, да предизвикаме желание за допълнителни
знания и умения, да подобрим добрата комуникация с ромската
общност в района. Надяваме се децата да се почувстват част от
едно по-голямо общество  и да усетят, че проявяваме грижа към
тях.

Друга много важна цел на проекта е да се утвърди обучението
като ценност и път на развитие сред децата. Често у тях липсва
концентрация и интерес към образователния процес и те не
завършват дори и начална образователна степен. Слаба е и
подкрепата от семейната среда, защото за голяма част от ромските
семейства образованието все още не е ценност.Това води до липса
на добра реализаця на тези млади хора в обществото.

 Заниманията, които сме предвидили по проекта целят да
развият уменията на децата за справяне с проблеми, да повишат
тяхното внимание и решителност. Тези занимания ще дадат
възможност и за творческа изява  пред публика, което ще повиши
самочувствието и самооценката им. Популяризирането на тези
дейности ще е от полза не само за подрастващите, но и за техните
близки и роднини, които ще подобрят качеството си на живот.

Предвидено е провеждането на  са три  образователни курса
по фотография, актьорско майсторство и кукловодство и
журналистика. След приключване на всеки курс ще бъде
организирано събитие пред жури и широка публика, на което
участниците ще получат възможност за изява и да покажат всичко,
което са научили. Това ще повиши тяхното самочувствие  и вяра в
собствените възможности и реално ще допринесе за интеграцията и
социалното включване на тези деца.

Очакваме между 100 и 150 реални участници на възраст от 5
да 12 клас в проекта и поне още 100 индиректни такива. Проектът
има потенциал да стане устойчив във времето и дейностите по него
да продължат в бъдеще.

Курсът по фотография с учениците в квартал „Факултета“
ще бъде обучение по основните принципи на фотографското изкуство
и  за удобство на участницте ще се провежда в Народно читалище
„Мануш Романов“ в близост до 75 ОУ „Тодор Каблешков“. В края на
курса ще бъде организирана фотоизложба и практика – заснемане на
събитията от празника на район „Красна поляна“. Този курс ще
даде възможност и за професионална реализация в бъдеще.

На територията на нашия район се намира и единственият
децентрализиран експериментален театър в София, отличен с
множество награди – театър „Ателие 313“. В неговата зала
предвиждаме да се осъществи обучението на децата от курса по
актьорсто майсторство и кукловодство. Като обучители ще бъдат
привлечени актьори и кукловоди от театъра. Чрез този курс децата



СТОЛИЧНА ОБЩИНА РАЙОН ,,КРАСНА ПОЛЯНА”
София 1303, ул. ,,Освобождение” № 25, тел.: 02 9217210,

www.krasnapolyana.bg

ще имат възможност да овладеят сценична реч, сценична пластика,
боравене с театрална кукла, правоговор, дикция, пластичност,
ритмичност и въображение. В създадената творческа атмосфера и с
представленията в края на курса децата ще могат да се освободят
от притесненията си от сценично представяне и да разгърнат
възможностите си за творческо себеизразяване.

Обучението в курса по журналистика ще развие уменията
на участнищите да композират и създават оригинален текст за есе,
да откриват и формулират актуални заглавия за текстове по
наболели проблеми, да  се научат да пишат текст за интервю и да
водят интервю. Като награди за най-изявилите се участници сме
предвидили пропуски за различни телевизии и срещи с водещи
журналисти.

Предвиждаме проектът да продължи 30 месеца между
01.06.2026г . и 31.12-2028 г.

Като наш партньор в изпълнението на този проект е  Сдужение
„Лагера“ ЕИК206831516 , представлявано от Иван Голев –
председател на Управителния съвет.

Източник на финансиране по проекта е Европейският социален
фонд плюс и национален бюджет, собствн принос е до 0% / в
зависимост от условията на програмата/, като общият размер на
сумата по проекта е 368,390 лв.

Район „Красна поляна“, заедно с общинските училища като
партньори, има богат опит в изпълнението на предимно
образователни проекти с ромската общност. За първи път районът
ще кандидатства по проект, който да развие творческите заложби
на децата от ромски произход.

След като отчитам голямото значение за развитието на
творческите интереси на децата от ромската общност в район
„Красна поляна“ и утвърждаването на обучанието като ценност за
тези деца и техните семейства и предвид спазване на крайния срок
за кандидатстване предлагам  Столичният  общински съвет да даде
съгласие на район „Красна поляна“ на Столична община да
кандидатства по посочената процедура и да упълномощи кмета на
района да извърши всички необходими действия по подготовката и
подаването на проектното предложение чрез ИСУН.

ПРАВНО ОСНОВАНИЕ:



Предвид гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.6 и
т.23  от Закона за местното самоуправление и местната
администрация (ЗМСМА) , чл.17 от Закона за публичните финанси,
във връзка с обявената процедура за предоставяне на безвъзмездна
финансова помощ по линия на ЕСФ+ и националния бюджет, предлагам
на Столичен общински съвет следния проект за решение,  който
прилагам.

25.11.2025 г.

X Цветомир Петров
ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪ...

Възстановим подпис

X
ДИМИТЪР ПЕТРОВ
КМЕТ НА СО-РАЙОН "КРАСНА ПОЛЯНА"



СТОЛИЧНА ОБЩИНА РАЙОН ,,КРАСНА ПОЛЯНА”
София 1303, ул. ,,Освобождение” № 25, тел.: 02 9217210,

www.krasnapolyana.bg

Електронно писмо, подписано с КЕП. Насочва се към адресата
чрез АИССО и СЕОС.

ПРОЕКТ !

РЕШЕНИЕ №.................../...............

на Столичния общински съвет

ОТНОСНО: Даване на съгласие за кандидатстване на Столична община
– район „Красна поляна“ с проектно предложение с наименование
„Академия за млади творци, история в кадър и сцена“ по процедура
за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на
проектнии предложения BG05SFPR001-2.003,  Процедура „Подкрепа на
ученици с таланти“, в рамките на  Приоритет 2 „Модернизация и
качество на образованието“ по Оперативна програма „Образование“
2021-2027 с финансовата подкрепа на Европейския соцален фонд
плюс /ЕСФ+/

На основание чл.21, ал.1,т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие на Столична община – район „Красна поляна“,
представлявана от районния кмет в партньорство със
Сдружение „Лагера“ ЕИК206831516 да кандидатства по
Процедура BG05SFPR001-2.003  „Подкрепа на ученици с
таланти“ в рамките на Приоритет 2 „Модернизация и качество
на образованието“, по Прорама  „Образование“ 2021-2027 г.

2. Възлага изпълнението на решението на Кмета на СО – район
„Красна поляна“

3. При необходимост от авансово финансиране на проектните
дейности по Програмата, същото да бъде осигурено
заемообразно от бюджета на Столична жбщина – район „Красна
поляна“.

Настоящото решение е прието на ......................заседание
на Столичен общински съвет, проведено на
...........................2025 г., Протокол
..........................от...................... и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.



ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Съгласувал: Юлияна Михайлова – Началник отдел
„ПНОЧР“....................

Изготвил: Бойка Шопова . ст. експерт в отдел „ОСДКС“
..................


